
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 16.11.2020 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 13.11.2020 № 24, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

16.11.2020, , дистанционно 32
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 13.11.2020 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: В. Г. Вербицкий
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. Ф. Зиннурова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.10.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 13.11.2020 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 43 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 37 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Акобян Мане Ваагновна 70% или более
2. Антонова Елена Вячеславовна 70% или более
3. Веселова Татьяна Сергеевна 70% или более
4. Горшкова Алиса Дмитриевна 70% или более
5. Иванченко Людмила Юрьевна 70% или более
6. Илиади Яна 70% или более
7. Колесникова Алина Александровна 70% или более
8. Королева Валерия Александровна 70% или более
9. Макаров Андрей Евгеньевич 70% или более

10. Макарова Анна Алексеевна 70% или более
11. Макеева Анастасия Владимировна 70% или более
12. Мануйлова Олеся Владимировна 70% или более
13. Матюхина Екатерина Александровна 70% или более
14. Меликова Евгения Юрьевна 70% или более
15. Меликова Эльвира Агакишиевна 70% или более
16. Мельникова Юлия Андреевна 70% или более
17. Мельниченко Ольга Валентиновна 70% или более
18. Мерзляков Василий Михайлович 70% или более
19. Мехтиева Эльвира Теибовна 70% или более
20. Михайлова Наталья Владимировна 70% или более
21. Михайлюк Елизавета Вячеславовна 70% или более
22. Моисеенко Ангелина Александровна 70% или более
23. Моисеенко Марина Сергеевна 70% или более
24. Молчанова Иванна Вячеславовна 70% или более
25. Морарь Дарья Дмитриевна 70% или более
26. Морозова Алина Сергеевна 70% или более
27. Мосунов Владислав Сергеевич 70% или более
28. МОЧАЛОВА ДАРЬЯ АНДРЕЕВНА 70% или более
29. Мухортова Дарья Ильинична 70% или более
30. Набиркина Маргарита Андреевна 70% или более
31. Нагорных Татьяна Викторовна 70% или более
32. Назаров Иван Александрович 70% или более
33. Найда Александра Валерьевна 70% или более
34. Накрайников Денис Александрович 70% или более
35. Нимбуев Эрдэм Тимофеевич 70% или более
36. Отрах Роман Евгеньевич 70% или более
37. Охремчук Ирина Петровна 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2



Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Акобян Мане Ваагновна Сдано
2. Антонова Елена Вячеславовна Сдано
3. Веселова Татьяна Сергеевна Сдано
4. Горшкова Алиса Дмитриевна Сдано
5. Иванченко Людмила Юрьевна Сдано
6. Илиади Яна Сдано
7. Колесникова Алина Александровна Сдано
8. Королева Валерия Александровна Сдано
9. Макаров Андрей Евгеньевич Сдано

10. Макарова Анна Алексеевна Сдано
11. Макеева Анастасия Владимировна Сдано
12. Мануйлова Олеся Владимировна Сдано
13. Матюхина Екатерина Александровна Сдано
14. Меликова Евгения Юрьевна Сдано
15. Меликова Эльвира Агакишиевна Сдано
16. Мельникова Юлия Андреевна Сдано
17. Мельниченко Ольга Валентиновна Сдано
18. Мерзляков Василий Михайлович Сдано
19. Мехтиева Эльвира Теибовна Сдано
20. Михайлова Наталья Владимировна Сдано
21. Михайлюк Елизавета Вячеславовна Сдано
22. Моисеенко Ангелина Александровна Сдано
23. Моисеенко Марина Сергеевна Сдано
24. Молчанова Иванна Вячеславовна Сдано
25. Морарь Дарья Дмитриевна Сдано
26. Морозова Алина Сергеевна Сдано
27. Мосунов Владислав Сергеевич Сдано
28. МОЧАЛОВА ДАРЬЯ АНДРЕЕВНА Сдано
29. Мухортова Дарья Ильинична Сдано
30. Набиркина Маргарита Андреевна Сдано
31. Нагорных Татьяна Викторовна Сдано
32. Назаров Иван Александрович Сдано
33. Найда Александра Валерьевна Сдано
34. Накрайников Денис Александрович Сдано
35. Нимбуев Эрдэм Тимофеевич Сдано
36. Отрах Роман Евгеньевич Сдано
37. Охремчук Ирина Петровна Сдано
38. АБУЕВ АЛИ КАМИЛПАШАЕВИЧ Не сдано
39. Загирбекова Аида Мурадовна Не сдано
40. Магеева Марал Исмаиловна Не сдано

3



41. Медведев Артем Эдуардович Не сдано
42. Окилова Софья Николаевна Не сдано
43. Павлова Александра Геннадьевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Горшкова Алиса Дмитриевна 20.11.2020
2 Иванченко Людмила Юрьевна 18.11.2020
3 Меликова Евгения Юрьевна 19.11.2020
4 Макарова Анна Алексеевна 19.11.2020
5 Найда Александра Валерьевна 19.11.2020
6 Михайлова Наталья Владимировна 19.11.2020
7 Мерзляков Василий Михайлович 19.11.2020
8 Накрайников Денис Александрович 19.11.2020
9 Королева Валерия Александровна 19.11.2020

10 Мельникова Юлия Андреевна 19.11.2020
11 Охремчук Ирина Петровна 19.11.2020
12 Молчанова Иванна Вячеславовна 16.11.2020
13 Нимбуев Эрдэм Тимофеевич 19.11.2020
14 Назаров Иван Александрович 19.11.2020
15 Морозова Алина Сергеевна 19.11.2020
16 Мануйлова Олеся Владимировна 17.11.2020
17 Илиади Яна 19.11.2020
18 Акобян Мане Ваагновна 19.11.2020
19 Отрах Роман Евгеньевич 19.11.2020
20 Антонова Елена Вячеславовна 19.11.2020
21 Нагорных Татьяна Викторовна 19.11.2020
22 Мехтиева Эльвира Теибовна 19.11.2020
23 Веселова Татьяна Сергеевна 19.11.2020
24 Мухортова Дарья Ильинична 18.11.2020
25 Михайлюк Елизавета Вячеславовна 19.11.2020
26 Набиркина Маргарита Андреевна 19.11.2020
27 Матюхина Екатерина Александровна 16.11.2020
28 Мосунов Владислав Сергеевич 19.11.2020
29 Моисеенко Марина Сергеевна 19.11.2020
30 МОЧАЛОВА ДАРЬЯ АНДРЕЕВНА 19.11.2020
31 Моисеенко Ангелина Александровна 18.11.2020
32 Макеева Анастасия Владимировна 19.11.2020
33 Макаров Андрей Евгеньевич 19.11.2020
34 Морарь Дарья Дмитриевна 19.11.2020
35 Мельниченко Ольга Валентиновна 17.11.2020
36 Меликова Эльвира Агакишиевна 19.11.2020
37 Колесникова Алина Александровна 19.11.2020

4



Председатель В. Г. Вербицкий
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Т. Ф. Зиннурова
(подпись) (И.О. Фамилия)

5


